Como propone N. Leoniceno.

«Quae quidem ambiguitas nominum et de re ipsa quoque disensio multos suspicari fecit novam esse luem, nunquam a veteribus visam, atque ideo a nullo medico vel Graeco vel Arabe inter alia morborum genera tractam»²¹.

Entre los defensores de la novedad de la afección no hay uniformidad de criterio a la hora de designarla. Se barajan distintas formas entre las que predomina, pero no es exclusiva, *morbus gallicus*²², rechazada por los autores de habla francesa, que ven en tal denominación un tipo de afrenta. En relación a este nombre los propios médicos apuntan que se trata de un nombre coloquial que aceptan a falta de otros:

«Huic tamen morbo nondum nostri temporis medici verum nomen imposuere, sed vulgato nomine malum Gallicum vocant, quasi eius contagio a

²⁰ «Sed cum animadvertentia dignum apud Plinium existimo quod lichenes libro 26 c. 1 ab eo descriptae logne a lichenibus impetiginibus dictis sunt. Quia lichenes impetigines dictae Graecis et Romanis semper cognitae cutaneae affectiones fuerunt. Illae vero lichenes de quibus l. 26 tractat, nunquam ante Tiberium Claudium Caesarem visae fuerunt. Quam luem latino mentagram ioculari nomine... Sed illius vice morbus gallicus subintravit, quem mentagram nonnulli contestati sunt».

²¹ N. LEONICENI VICENTINI in *Librum de epidemia, quam itali morbum gallicum vocant. Luigini*, ed. I 15a).

²² Como propone por ejemplo N. MASSA «Et cum consuetudo iam invaluit sic nominare hanc aegritudinem, ego sub hoc nomine ipsam declarabo» (*Luigini*, ed. 24 I 39a). U. von HUTTEN apunta en la misma dirección «pervicit tamen gentium consensus et nos hoc opusculo Gallicum dicemus, non invidia quidem gentis clarissimae et quae vix alia sit hoc tempore civilior et hospitalior, sed veriti non satis intelligant omnes, si quolibet alio nomine rem signemus» (*Luigini*, ed. I 241a).

Gallis in Italiam importato, aut eodem tempore et morbo ipso et Gallorum armis Italia infestata»²³.

«Nomen tamen hoc, est nomen vulgi, eo quia quando priores homines passi sunt hanc in Italia aegritudinem, Rex Gallorum Neapolim Italiae occupabat et fuit anno Domini milesimo quadringentesimo nonagesimo quarto. Et cum *consuetudo* iam inualuit sic nominata hanc aegritudinem, ego sub hoc nomine ipsam declarabo, ut nobis sic nominari assuetis nihil ignotum sint...»²⁴.

A mediados del siglo XVI (en torno a 1546) Girolamo Fracastoro, creador del término sífilis, plantea parte del problema terminológico que conlleva:

«in Italia verso iis fere temporibus erupuit, quibus Galli sub rege Carolo regnum Neapolitanum occupauere, annos circiter decem ante 1500, a quibus nomen *morbo* inditum fuit, *gallicus* appellatus. Galli vero nominis iniuriam in nos retorquentes²⁵ *morbum italicum* vocant, hispani *patursam*, Germani nunc *meuium*, nunc *gallicum* dicunt; nonnulli nouo imposito nomine *pudendagram* appellauere, quod a pudendis inciperet, sicuti et mentagram quod a mento inciperet nouum morbum apud antiquos appellatum fuisse Plinius est author: nos *syphilidem* in nostribus lusibus appellauimus»²⁶.